
МУНИЦИПЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

КОВАРДИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
ПРИКАЗ  

28.10. 2024 года                                                                                   № 454о/д 

Об итогах  проведения I  этапа  

предметных олимпиад 

 школьников в 2024/2025 учебном  году                                                                                
 

В соответствии с приказом № 361 о/д от 5.09.2024 г. и приказом № 377/а от 

13.09.24., в  период с 09. 09.  по 23.10.24.  в  соответствии с Положением об 

организации проведения школьного, муниципального, регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников  в целях повышения интереса к 

учебным предметам, выявления одаренных детей в школе был проведен 1 

этап предметных   олимпиад. 

      Школьный этап олимпиады проводился в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, по организационно-

технологической модели, определенной оргкомитетом школьного этапа 

олимпиады с учетом методических рекомендаций для проведения 

школьного и муниципального этапов олимпиады и требований к 

проведению школьного этапа олимпиады. 

Учащиеся  школы принимали активное участие в 17 олимпиадах.  Не 

участвовали в олимпиадах по астрономии, МХК.  Всего участвовало  70 

участника из 140 ч. ( 4-11 кл)  ( 50%) . 

Самое активное участие в олимпиадах приняли учащиеся 5,8,9,10,11 классов. 

Самое результативное участие у учащихся 8 класса, 58% учащихся стали 

победителями школьных олимпиад. Победителей олимпиад – 22 чел.( 31%) 

     В  этом году учащиеся и учителя приняли участие в  школьных  

олимпиадах и олимпиадах, проводимых в дистанционной форме на базе 

платформы « Сириус». Работы были предоставлены школе УО. Учащиеся 

показали хорошие результаты по русскому языку, литературе, истории, 

физкультуре, технологии, ОБЖ, географии . Олимпиады на платформе « 

Сириус» ( физика, химия, математика, информатика, биология, география»), 

проходили онлайн. Ученики показали слабые результаты : победители -  1 

ученик по химии, 2 по географии, нет победителей по  биологии, информатике, 

математике. Протоколы олимпиад выложены на сайте ОУ, проверка работ 

проводилась учителями-предметниками с соблюдение всех требований.       

Основные проблемы вызваны тем, что большая нагрузка в участие олимпиад 

ложится на одних и тех же учеников, многие ученики победили сразу в 

нескольких олимпиадах, значит, на них ляжет большая нагрузка при 

подготовке к муниципальному туру Всероссийских олимпиад. 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.    Утвердить аналитическую справку в соответствии с приложением №1. 



2.    Учителям- предметникам : 

2.1.использовать возможности внеурочной работы, часов дополнительного 

образования в целях подготовки к олимпиадам и участия в них. 

                                                                 В течение года 

2.2. Мотивировать учащихся к самообразованию через внедрение современных 

информационных технологий в учебно-воспитательный процесс. 

                                                              В течение года 

3. Руководителям ШМО: Паутовой Н.А.., Гавриловой О.И., Фомичевой Л.А. 

3.1. проанализировать результаты районных олимпиад, сделать соответствующие 

выводы, внести коррективы в план работы ШМО 

4. Администрации школы: 

4.1. Довести до сведения педагогических коллективов  справку об итогах 

школьных олимпиад в 202-2024 учебном году. 

                                                                                           До 12.11.2024г. 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора  по УВР 

Евсееву Т.Л. 

6. Приказ вступает в силу со дня  подписания. 
 

 

И.о.директора :                                                    Алексеева И.Н. 

                          

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


